
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Усть-Ярульская средняя общеобразовательная школа»  
имени Героя Советского Союза Н.Я. Тотмина 

 

Номер 
документа 

Дата 
составления 

253 31.08.2022 

Об утверждении графика оценочных процедур 

на  2022/23 учебный год. 

В соответствии с рекомендациями Министерства просвещения РФ от 06.08.2021 № СК-

228/03, Рособрнадзора от 06.08.2021 № 01-169/08-01 «О направлении Рекомендаций» для 
системы общего образования  по основным подходам к формированию графика проведения 

оценочных процедур  в образовательных организациях, приказом Рособрнадзора от 
16.08.2021 № 1139 "О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и 
науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций 
в форме всероссийских проверочных работ в 2022 году", на основании приказа 
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки, Министерства просвещения 
Российской Федерации и Министерства науки и высшего образования Российской 
Федерации от 04.02.2022 г. № 02-25 «О внесении изменений в процедуре и плане – графике 
проведения всероссийских проверочных работ в 2022 году», от 28.03.2022 №467 «О 
внесении изменений в приказ Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 
от 16.08.2021№1139», учитывая письма Рособрнадзора от 21.01.2022 № 02-12 «О 
проведении ВПР в 2022 году», от 22.03.2022 №01-28/08-01 «О переносе сроков проведения 
ВПР в общеобразовательных организациях в 2022 году», писем министерства образования 
Красноярского края от 16.02.2022 № 75-1726 «О предоставлении информации о 
сокращении количества контрольных и проверочных работ»,  в целях оптимизации 
количества проводимых  проверочных и диагностических работ, снижения нагрузки на 
обучающихся, проведения мониторинга  уровня достижения обучающимися планируемых 
предметных и метапредметных результатов, уровня функциональной грамотности и 
освоения основных образовательных программ  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить проект единого графика оценочных процедур школы 2022/23 учебный год в 
соответствии с рекомендациями для системы общего образования по основным подходам к 
формированию графика проведения оценочных процедур в общеобразовательных 
организациях в 2022/2023 учебном году, а также календарными учебными графиками 
школы, расписанием работ федерального и регионального уровней, о которых известно 
(Приложение 1). 
2. Ответственному за сайт Прядун Г.А.  разместить утвержденный график оценочных 
процедур школы на официальном сайте школы – в подразделе «Документы» раздела 
«Сведения об образовательной организации». 
3. Секретарю Власовой Т.В. довести настоящий приказ до сведения педагогических 
работников под подпись. 
4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
Директор школы ___________________ О.О.Старкова. 

С приказом ознакомлены: 



                   Приложение 

к приказу № 253    от 31.08.22  

 

Годовой график проведения контрольных работ 

в МБОУ Усть-Ярульская СОШ 

на 2022-2023 уч.год 

 

Начальное общее образования 

 

Предметы Даты 

                                              1 класс 

 сентябрь октябрь ноябрь декабрь январь февраль март апрель май 

Русский язык    20.12     23.05 

Математика    21.12     24.05 

Литературное 
чтение 

        25.05 

Окружающий 
мир 

        19.05 

2 класс 

Русский язык 12.09вх 26.10  17.12  06.02 21.03  24.05 

Математика 16.09 вх 28.10  09.12 

24.12 

 17.02 21.03 14.04 19.05 

Литературное 
чтение 

 04.10  12.12 24.01 24.02 14.03  26.05 

Окружающий 
мир 

09.09  24.11 27.12  13.02 14.03  25.05 

Иностранный 
(англ) язык 

   14.12   15.03  23.05 

3 класс 

Русский язык 20.09 19.10 12.11 21.12 

 

  16.03 18.04 16.05 

18.05 

Математика 14.09 вх 25.10  22.12   21.03 19.04 26.05 

 

Литературное 
чтение 

8.09 21.10  20.12   13-

14.03 

20-

21.04 

19.05 

Окружающий 
мир 

 26.10  23.12   24.03   

Музыка          

Иностранный 
(англ) язык 

29.09  09.11 07.12   14.03 18.04 23.05 

ИЗО        28.04  

технология         22.05 

4 класс 

Русский язык 15.09 вх 28.10  14.12   14.03 

 

05.04 

ВПР 

04.05 

19.05 

Математика 21.09 вх 26.10  22.12   21.03 20.04 10.05 



ВПР 

Литературное 
чтение 

   17.12     18.05 

Окружающий 
мир 

   16.12   15.03 

ВПР 

 13.05 

Технология    24.12      

Иностранный 
(англ) язык 

 03.10 09.11 12.12 21.01 22.02  05.04 22.05 

 

Основное общее образование 

Предметы Даты 

                                              5 класс 

 сентябрь октябрь ноябрь декабрь январь февраль март апрель май 

Русский язык ВПР 
20.09 

22.10 27.11 

 

05.12 

26.12 

20.01 19.02 18.03 

 

10.04 

ВПР 

18.05 

Математика ВПР 
27.09 

27.10 

 

 07.12 

22.12 

18.01 09.02 

 

10.03 06.04 

ВПР 

15.05 

 

Литература    28.12    12.04  

Родной язык, 
родная 

литература 

        19.05 

Иностранный 
(англ) язык 

 11.10 09.11 05.12 

27.12 

30.01 21.02  03.04 23.05 

 

История 29.09   15.12   16.03 ВПР 26.05 

География   09.11   15.02   24.05 

Биология ОК.МИР 
ВПР 
29.09 

27.10  22.12 13.01   ВПР  

технология          

ИЗО         25.05 

6 класс 

Русский язык ВПР 
20.09 

01.10 

 

09.11 

диктант 

16.12 26.01 17.02 28.03 ВПР 13.05 

дикта
нт 



17.11 

тест 

19.05 

тест 

 

Математика ВПР 
27.09 

18.10 25.11 22.12 18.01 

28.01 

16.02 4.03 

21.03 

18.04 

26.04 

18.05 

30.05 

Литература    24.12     27.05 

Родной язык. 

Родная 
литература 

         

Иностранный 
(англ) язык 

 12.10  06.12 25.01  17.03 25.04 

 

23.05 

 

Второй 
иностранный 

(нем) 

   08.12     25.05 

История  ВПР 
6.10 

25.10 

 27.12 26.01  23.03  26.05 

Обществознание    09.12  17.02  28.04 12.05 

География   28.11    06.03  29.05 

Биология  ВПР 
4.10 

 20.12   14.03  07.05 

или 
ВПР 

Технология       25.02    

ИЗО         25.05 

7 класс 

Русский язык ВПР 
22.09 

 28.11 15.12 25.01 16.02  03.04 

ВПР 

29.05 

Литература 29.09  07.11 

24.11 

22.12  02.02 09.03 21.04 19.05 

Иностранный 
(англ) язык 

 7.10 23.11  13.01    

ВПР 

20.05 

Второй 
иностранный 

(нем) 

   09.12     25.05 



Алгебра ВПР 
21.09 

11.10 22.11 24.12  10.02 

25.02 

 07.04 

 

26.05 

Геометрия  13.10  22.12   09.03  17.05 

30.05 

Информатика    16.12    28.04  

История  12.10 16.11 03.12  22.02   20.05 

Обществознание  ВПР 
6.10 

 08.12    06.04 18.05 

География  26.10  07.12   1.03  10.05 

26.05 

Биология  4.10    02.02  ВПР 11.05 

Физика   22.11   27.02  04.04 23.05 

Технология       18.02    

ИЗО         25.05 

 

8 класс 

Русский язык ВПР28.09 27.10 

 

12.11 09.12 28.01  02.03 

25.03 

15.04 

ВПР 

20.05 

Литература    20.12 28.01 28.02   21.05 

Родной язык 

Родная 
литература 

       28.04 17.05 

Иностранный 
(англ) язык 

ВПР 30.09 24.10  12.12   23.03  18.05 

Второй 
иностранный 
(немецкий) 

  11.11   03.02   19.05 

Алгебра ВПР22.09 08.10 12.11 22.12   07.03 

 

13.04 

ВПР 

27.05 

Геометрия  12.10 24.11  27.01 22.02 24.03  16.05 

Информатика    23.12    14.04  



История  26.10 23.11 08.12  09.02  26.04 25.05 

Обществознание  ВПР 
13.10 

 20.12  07.02   29.05 

География  ВПР 

11.10 

 12.12 23.01 27.02  24.04 22.05 

Химия    15.12 14.01 25.02   06.05 

Биология 20.09   09.12     26.05 

или 
ВПР 

Физика  14.10 08.11   28.02  20.04 ВПР 

ОБЖ    26.12     24.05 

Технология          20.05 

9 класс 

Русский язык ВПР 29.09 28.10   31.01  02.03 13.04  

Литература  21.10  17.12  28.02 18.03  16.05 

Иностранный 
(англ) язык 

 22.10  28.12   02.03  16.05 

Алгебра ВПР 21.09 18.10  06.12 28.01  03.03 22.04  

Геометрия  27.10    08.12 26.01   23.04 19.05 

Информатика    23.12    28.04  

История 20.09 ВПР 

14.10 

12.11  10.01  14.03  25.05 

Обществознание    01.12     18.05 

География   15.11  24.01   19.04 17.05 

Биология  07.10  09.12   16.03  05.05 

Физика  ВПР 
11.10 

16.11 06.12 17.01   04.04 13.05 

Химия  25.10    07.02  25.04 20.05 

ОБЖ    16.12    28.04  

Среднее общее образование 

 



10 класс 

Русский язык  03.10 07.11 12.12 30.01    17.05 

Литература         16.05 

Родной язык. 

Родная 
литература 

       24.04  

Иностранный 
(англ) язык 

 25.10  23.12   14.03  30.05 

Алгебра 29.09 18.10  08.12 26.01   20.04  

Геометрия  27.10    06.12 25.01  15.03  10.05 

Информатика    22.12    28.04  

История  11.10 15.11 13.12  21.02   29.05 

Обществознание  29.10   14.01    20.05 

География   07.11  16.01   17.04 08.05. 

Биология 16.09   09.12     05.05 

Физика  12.10 16.11 07.12 18.01   05.04 17.05 

Химия  25.10    07.02  25.04 18.05 

ОБЖ    16.12    28.04  

11 класс 

Русский язык    20.12    25.04 16.05 

Литература   18.11  13..01    19.05 

Родной язык. 
Родная 

литература 

       24.04  

Иностранный 
(англ) язык 

 25.10  27.12   13.03  24.05 

Алгебра 29.09 18.10  08.12 26.01   20.04  

Геометрия  27.10    28.12   15.03  10.05 

Информатика    23.12    28.04  

История 17.09  19.11 24.12   25.03 29.04 20.05 



Обществознание    13.12  14.02   23.05 

География  17.10  12.12  13.02   22.05 

Биология    09.12  10.02   12.05 

Физика  11.10 15.11 06.12 18.01   05.04 13.05 

Химия  25.10    07.02  25.04 18.05 

ОБЖ    16.12    28.04  

 

 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2022-12-09T09:14:20+0500




